
Títulos

SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLANDIA
Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econômicas - Anexo 1
Administração Direta

Receitas

Valor Títulos

Despesas

Período: Janeiro à Setembro

Página 1

Exercício de 2014

Betha Sistemas

Valor

92.473.403,70         RECEITAS CORRENTES

14.169.134,23                  RECEITA TRIBUTARIA

1.039.606,78                  RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES

455.933,75                  RECEITA PATRIMONIAL

4.845.238,68                  RECEITA DE SERVIÇOS

68.608.990,01                  TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

3.354.500,25                  OUTRAS RECEITAS CORRENTES

-8.132.256,40         DEDUÇÕES DE RECEITAS

-8.132.256,40                  FUNDEB

         RECEITAS DE CAPITAL 3.139.497,33
                  TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 3.139.497,33

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS

TOTAL

TOTAL

SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE

TOTAL

84.341.147,30

10.179.043,58

87.480.644,63

84.341.147,30

3.139.497,33

0,00

87.480.644,63

Resumo

DESPESAS CORRENTES 71.382.495,02
         PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 35.392.289,11
         JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 46.588,78
         OUTRAS DESPESAS CORRENTES 35.943.617,13
DESPESAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 2.779.608,70
         PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.779.608,70

DESPESAS DE CAPITAL 8.596.329,55

         INVESTIMENTOS 7.400.643,53

         AMORTIZACAO DA DIVIDA 1.195.686,02

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS

SUPERAVIT

TOTAL

SUPERAVIT

TOTAL

SUPERAVIT

TOTAL

10.179.043,58

84.341.147,30

4.722.211,36

87.480.644,63

74.162.103,72

8.596.329,55

1.125.000,00

3.597.211,36

87.480.644,63


