Betha Sistemas

Exercício de 2014

Período: Janeiro à Setembro

Página 1

Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econômicas - Anexo 1 Administração Direta

Receitas		Despesas	
Títulos	Valor	Títulos	Valor
		DEODESAS CORRENTES	74 000 405 00
RECEITAS CORRENTES	92.473.403,70	DESPESAS CORRENTES	71.382.495,02
RECEITA TRIBUTARIA	14.169.134,23	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	35.392.289,11 46.588,78
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.039.606,78	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	35.943.617,13
RECEITA PATRIMONIAL	455.933,75	DESPESAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	2.779.608,70
RECEITA DE SERVIÇOS	4.845.238,68	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.779.608,70
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	68.608.990,01	FESSOAL L LINGARGOS SOCIAIS	2.779.000,70
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.354.500,25		
DEDUÇÕES DE RECEITAS	-8.132.256,40		
FUNDEB	-8.132.256,40		
		SUPERAVIT	10.179.043,58
TOTAL	84.341.147,30	TOTAL	84.341.147,30
SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE	10.179.043,58		
RECEITAS DE CAPITAL	3.139.497,33	DESPESAS DE CAPITAL	8.596.329,55
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	3.139.497,33	INVESTIMENTOS	7.400.643,53
	0.100.101,00	AMORTIZACAO DA DIVIDA	1.195.686,02
		SUPERAVIT	4.722.211,36
TOTAL	87.480.644,63	TOTAL	87.480.644,63
	07.400.044,03	TOTAL	
	Res	umo	
RECEITAS CORRENTES	84.341.147,30	DESPESAS CORRENTES	74.162.103,72
RECEITAS DE CAPITAL	3.139.497,33	DESPESAS DE CAPITAL	8.596.329,55
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS	0,00	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS	1.125.000,00
		SUPERAVIT	3.597.211,36
TOTAL	87.480.644,63	TOTAL	87.480.644,63